
 

令和３年１２月２０日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

        新型コロナウイルス感染症に係る無料検査事業について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、このたび大阪府より通知がありました。 

同通知は、政府対策本部決定等を踏まえ、大阪府として無料検査事業の開始を知らせる

とともに、検査実施事業者の登録開始を知らせるものです。 

本件に関しましては、今月１７日の郡市区等医師会長協議会でご紹介しましたが、簡易

キットの処理や陽性時の対応等を明確に定めた上での運用が重要と考えており、引き続き

大阪府をはじめ関係部局に適切な対応を求めていく所存です。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 【参考・大阪府ホームページ】 

   https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html 

 

   ※本件に関する問い合わせ先：０６-４３９７-３２０４ 

             （大阪府健康医療部感染症対策企画課 感染症検査グループ） 

   

  

 

 

 

 

   

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html

